
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Петак, 24. мај 2024. год 

МОДРИЧА 
 

Број 5.                   Година  XXXII 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања Лука
562-011-00000062-61 

 

 
I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
 
1. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 25) и 
члана 82. став (2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 59. став (1), члана 
62, члана 63. тачка б), члана 65, члана 66. став 
(2) тачке а) и б) Закона о задуживању, дугу и 
гаранцијама Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 71/12, 52/14, 
114/17, 131/20, 28/21) и члана 37. став (2) тачка 
2) и 26) Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број 5/17 и 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 34. сједници 
одржаној 23. маја 2024. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке o дугорочном задужењу 

општине Модрича 
 

Члан 1. 
 

              У Одлуци о дугорочном задужењу 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 2/22, 3/22 и 4/22),  у 
члану 2. тачка 19. мијења се и гласи: „Изградња 
кружне раскрснице код Фортуне у МЗ Модрича 
1“– 150.000 КМ.“ 
 
 
 

 
 

Члан 2. 
 

             Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-62/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
2. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став (11) Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 - Одлука Уставног суда Републике 
Српске, 107/19 и 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске), члана 4. и 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске и 
јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19 
- Одлука Уставног суда Републике Српске), 
члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17 и 12/23) и члана 7. Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 34. 
сједници одржаној 23. маја 2024. године, 
донијела је 
 



Страна - 2  Број 5.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  петак,  24. мај 2024. 
 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

број 2670/63 КО Гаревац путем усменог 
јавног надметања (лицитације) 

 
 

Члан 1. 
 Општина Модрича продаје 
непокретност означену као к.ч. број 2670/63 – 
Пустара, градилиште, површине 997 м²  
уписано у лист непокретности број 130 КО 
Гаревац, посјед Скупштине општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. број: 900/21, Пустара, њива, 
површине 997 м²  уписано у з.к. уложак број 11 
КО СП Гаревац, државна својина са дијелом 1/1 
у Ц теретном листу је укњижено право 
кориштења у корист Скупштине општине 
Модрича. 
 

Члан 2. 
            Непокретност из члана 1. ове одлуке  
продаје се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација) у 
складу са Стручним мишљењем број: СМ 48-
02424 АТ израђеним од стране „Атриј“ д.о.о. 
Добој. 
            Према Урбанистичком плану „Модрича 
2020“ („Службени гласник општине Модрича“, 
број: 6/06 и 10/21) непокретност се налази у 
зони становања густине насељености 60 СТ/ха, 
у петој зони градског грађевинског земљишта.        
 

Члан 3. 
            Право учешћа у поступку лицитације 
имају сва правна и физичка лица која у складу 
са законом, могу бити носиоци права својине на 
непокретностима у Републици Српској,односно 
Босни и Херцеговини . 
 

Члан 4. 
Почетна продајна цијена за 

непокретности из члана 1. ове одлуке износи 
13.134,99  КМ (словима: 
тринаестхиљадастотинутридесетичетири и 
99/100 КМ), која је процијењена од стране 
вјештака грађевинско архитектонске струке, те 
увећана за трошкове претходног поступка. 

За учешће у поступку лицитације 
учесници су дужни уплатити кауцију, односно 
износ од 1.313,50 КМ 
(словима:хиљадутристотинеитринаест и 50/00 
КМ), на жиро рачун  продавца број: 562-011-
80736425-69 отворен код НЛБ банке. 

 
Члан 5. 

            Оглас о лицитацији ће се објавити у 
дневном листу „Глас Српске“, на Радио 
Модричи, те на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Модрича и то 

најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан 
лицитације.  
            Лицитацију ће спровести Комисија за 
спровођење јавног надметања, а све у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (у даљем тексту: Правилник). 
 

Члан 6. 
           Купопродајну цијену купац је обавезан  
уплатити у року од 8 дана од дана закључења 
уговора. У износ купопродајне цијене 
урачунаће се износ уплаћене кауције. 
           Предаја земљишта у посјед купцу 
извршиће се у року од три дана од дана исплате 
купопродајне цијене, о чему ће се сачинити 
записник о примопредаји земљишта у посјед.  
           Исплатом купопродајне цијене купац 
стиче услове за упис права својине на 
земљишту у јавним евиденцијама 
непокретности. 
           Купац поред излицитиране цијене, сноси 
трошкове који су везани за нотарску обраду 
уговора и пренос лицитиране непокретности, те 
трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско. 
 

Члан 7.                                              
           Овлашћује се начелник општине да 
припреми и објави јавни оглас којим ће се 
дефинисати услови и начин продаје 
непокретности, све у складу са овом одлуком и 
Правилником. 
           Oвлашћује се начелник општине, а у 
његовој одсутности, замјеник начелника, да 
након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, са 
купцем чија је понуда најповољнија закључи 
купопродајни уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
            

Члан 8. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-63/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
3. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став (4) Закона о стварним 
правима ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 – Одлука Уставног суда Републике 



Петак, 24. мај 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 5.  Страна - 3 
 

Српске, 107/19, 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске) и члана 37. став (2) тачка 13) 
Статута општине Модрича ("Службени гласник 
општине Модрича", број 5/17 и 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 34. сједници 
одржаној 23. маја 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о замјени некретнина 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком дозвољава се замјена 
некретнина и то:  

- к.ч. 2671/6 – Пустара, градилиште, 
површине 1002 м2, уписано у п.л.  број 
130 за к.о. 

Гаревац  -  посјед Скупштине општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 898/40 – Пустара, њива, површине 
1002 м2, уписано у з.к. уложак број 11 к.о. СП 
Гаревац, државна својина са дијелом 1/1, у 
Теретном Ц листу је укњижено право 
кориштења у корист Скупштине општине 
Модрича,  мијења се за        

- к.ч. 2670/6 – Пустара, градилиште, 
површине 1001 м2, уписано у посједовни 
лист број 

1507 за к.о. Гаревац, посјед Демоњић (Зоран) 
Александра са дијелом 1/1,  што по старом 
премјеру одговара к.ч. 900/8 - Пустара, њива 
површине 1009 м2,  уписано у з.к. уложак број 
128 к.о. СП Гаревац, право власиштва уписано 
у корист Демоњић (Зоран) Александра са 
дијелом 1/1. 
 

Члан 2. 
 Ова одлука се доноси ради регулисања 
имовинско-правних односа, односно за потребе 
поступка успоставе јединства земљишта и 
зграде број: 21.30/477-1/24 који се води пред 
Републичком управом за геодетске и 
имовинско правне послове Бања Лука, 
Подручна јединица Модрича.    
           

Члан 3. 
 Непокретности поближе означене у 
члану 1. ове одлуке су исте вриједности, 
односно 11.671,66 КМ (словима: 
једанаестхиљадашестстотинаседамдесетиједан 
и 66/100 KM), што је одређено налазом и 
мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке. 
 
 

Члан 4. 
 Све трошкове који су у вези са 
реализацијом ове одлуке, сноси Демоњић 
Александар. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-64/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
4. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и члана 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 34. 
сједници одржаној 23. маја 2024. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 
67 к.о. Модрича, путем непосредне погодбе, 
ради комплетирања грађевинске честице 

 
 

Члан 1. 
 Продајe се путем непосредне погодбе 
непокретност означенa као к.ч. 67, потес - поље, 
начин кориштења-градилиште, површине 881 
м², уписано у лист непокретности број: 109 за 
к.о. Модрича, право својине oпштине Модрича 
са дијелом 1/1, ради комплетирања грађевинске 
честице, без уписаних терета и ограничења. 
 

Члан 2. 
 Непокретност из члана 1. ове одлуке 
продаје се Константину Лазаревићу из 
Модриче, у складу са Регулационим планом 
„Предузетничка зона“ („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 18/20 и 18/23) и 



Страна - 4  Број 5.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  петак,  24. мај 2024. 
 

локацијским условима за изградњу пословног 
објекта број: 05/11-364-13/24 од 05.02.2024. 
године. 
 

Члан 3. 
 Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 20.632,63 КМ 
(двадесетшестхиљадашестстотинатридесетидв
а и 63/100 КМ), што је одређено налазом и 
мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке. 
          Све остале трошкове који се појаве у вези 
са реализацијом ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
 Даје се сагласност начелнику општине, а 
у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и претходно прибављеног 
мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске закључи уговор о продаји 
непокретности из члана 1. oве одлуке, којим ће 
се регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна. 
     

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-65/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
5. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и члана 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 34. 
сједници одржаној 23. маја 2024. године, 
донијела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

63/3 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе, ради комплетирања грађевинске 

честице 
 

Члан 1. 
 Продаје се путем непосредне погодбе 
непокретност означена као к.ч. 63/3, потес - пут, 
начин кориштења-некатегорисани пут, 
површине 101 м²  , уписано у лист 
непокретности број: 109 за к.о. Модрича, право 
својине oпштине Модрича са дијелом 1/1, ради 
комплетирања грађевинске честице, без 
уписаних терета и ограничења. 
 

Члан 2. 
 Непокретности из члана 1. ове одлуке 
продају се Константину Лазаревићу из 
Модриче, у складу са Регулационим планом 
„Предузетничка зона“ („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 18/20 и 18/23). 
 

Члан 3. 
 Непокретности из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 3.175,95 КМ 
(трихиљадеједнастотинаседамдесетипет и 
95/100 КМ), што је одређено налазом и 
мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке. 
          Све остале трошкове који се појаве у вези 
са реализацијом ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
 Даје се сагласност начелнику општине, а 
у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и претходно прибављеног 
мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске закључи уговор о продаји 
непокретности из члана 1. oве одлуке, којим ће 
се регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна. 
      

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-66/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 



Петак, 24. мај 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 5.  Страна - 5 
 

6. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извода из записника са 33. сједнице 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 34. сједници одржаној 23. 
маја 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извода из записника са 33. 

сједнице Скупштине општине Модрича 
 
 1. Усваја се Извод из записника са 33. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-60/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
7. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича, 
Скупштина општине Модрича на 34. сједници 
одржаној 23. мај 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 

закључака, иницијатива,  
приједлога и питања, клубова одборника, 

одборничких група  
и одборника Скупштине општине Модрича 
  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-61/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 

8. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извјештаја о извршењу буџета 
општине Модрича за 2023. годину, Скупштина 
општине Модрича на 34. сједници одржаној 23. 
маја 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о извршењу буџета 

општине Модрича за 2023. годину 
 
 1. Усваја се Извјештај о извршењу 
буџета општине Модрича за 2023. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-68/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
9. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извјештаја о кориштењу средстава 
буџетске резерве у 2023. години, Скупштина 
општине Модрича на 34. сједници одржаној 23. 
маја 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о кориштењу 

средстава буџетске резерве у 2023. години 
 
 1. Усваја се Извјештај о кориштењу 
средстава буџетске резерве у 2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-69/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
10. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о стипендирању 
студената на подручју општине Модрича у 
2023. години, Скупштина општине Модрича на 



Страна - 6  Број 5.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  петак,  24. мај 2024. 
 

34. сједници одржаној 23. маја 2024. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о стипендирању 

студената на подручју општине Модрича у 
2023. години 

 
 1. Усваја се Информација о 
стипендирању студената на подручју општине 
Модрича у 2023. години. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-70/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
11. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о провођењу 
протокола о  поступку и сарадњи надлежних 
субјеката на заштити жртава насиља у 
породици, Скупштина општине Модрича на 34. 
сједници одржаној 23. маја 2024. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о провођењу 

протокола о  поступку и сарадњи 
надлежних субјеката на заштити жртава 

насиља у породици 
 

 1. Усваја се Информација о провођењу 
протокола о  поступку и сарадњи надлежних 

субјеката на заштити жртава насиља у 
породици. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-71/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
12. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Годишњег Плана систематске 
превентивне дезинсекције и дератизације на 
подручју општине Модрича за 2024. годину, 
Скупштина општине Модрича на 34. сједници 
одржаној 23. маја 2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Годишњег Плана систематске 

превентивне дезинсекције и дератизације на 
подручју општине Модрича за 2024. годину 

 
 1. Усваја се Годишњи План систематске 
превентивне дезинсекције и дератизације на 
подручју општине Модрича за 2024. годину.  
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-72/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                           Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 

 
II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
1. 
На основу члана 22. став 1, Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
121/12 и 46/17), Уредбом о садржају и начину 
израде плана заштите и спасавања од 
елементарне непогоде и друге несреће 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
101/21), Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16 и 36/19) и члана 68, став 1, Статута 
општине Модрича („Службени гласник 

Општине Модрича“, број 5/17), Начелник 
општине Модрича доноси:  

 
ОДЛУКУ 

о Плану заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа на 

територији општине Модрича  
 

Члан 1. 
 Доноси се План заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа на 



Петак, 24. мај 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 5.  Страна - 7 
 

територији општине Модрича (у даљем тексту: 
План) 

Члан 2.  
 План се састоји од текстуалног и 
графичко таблеарног дијела.  
 Текстуални дио Плана састоји се од 508 
страна и садржи следећа поглавља: 
1. Увод  
2. Појам настанак и врсте ванредних ситуација 
3. Територијалне карактеристике општине 
Модрича 
4. План превентивног поступања  
5. План приправности и евиденција 
припадника система заштите и спасавања 
општине   Модрича 
6. План обуке и оспособљавања  
7. План мобилизације 
8. План хитног поступања 
9. План евакуације 
10. План везе – План кризног комуницирања 
11. План опоравка  
12. Списак расположивих материјално 
техничких средстава  
13. Списак саобраћајне логистике 
 
 Графичко – табеларни дио Плана 
садржи 93 табеле, 3 графикона, и 49 слика. 
 

Члан 3. 
 План заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа на 
територији општине Модрича израдио је 
Самостални стручни сарадник за цивилну 
заштиту општине Модрича у оквиру ревизије 
Плана заштите и спасавања од елементарних и 
других несрећа општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“ број 17/21). 

 
Члан 4.  

 План је израђен у два примјерка од којих 
један задржава Организациона јединица 
цивилне заштите, а други је достављен 
Начелнику општине.  
 Члановима Општинског штаба за 
ванредне ситуације достављен је примјерак 
плана у електронској форми.  
 

Члан 5. 
 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје 
да важи Одлука о плану заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа 
општине Модрича, 02-81-19/21 од 12.11.2021. 
године („Службени гласник општине Модрича 
17/21) 

 
Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича.“ 
 
Број: 02-81-12/24                             Начелник општине  
26. април 2024.год                       Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 
 
2. 
 На основу члана 59. став 1.алинеја 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 48. 
став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима („Службени гласник РС“; 
број: 97/16) и члана 68. став 1. тачка 8,Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17 и 12/23), 
Начелник општине Модрича, д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији  
радних мјеста Општинске управе Модрича 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број12/21, 20/21, 5/22, 3/23, 12/23 и 
1/24) у члану 15. тачка 3. мијења се и гласи:  
 
3.Самостални стручни сарадник за правне 
послове борачко-инвалидске заштите и 
стамбена рјешавања 
 
 
Категорија: пета категорија 
Звање: првог звања                                                           
Опис послова:   
-прати прописе из надлежности одјељења и о 
томе информише начелника одјељења, 
- организује и обезбјеђује извршавање закона и 
других прописа из области борачко-инвалидске 
заштите, 
- прати прописе из области борачко-инвалидске 
заштите и пружа правну помоћ службеницима 
при изради аката, 
-  пружа правну помоћ стамбеној комисији 
борачко-инвалидске заштите, 
- припрема акте из области остваривања права 
на новчана примања и стамбене проблематике 
борачко-инвалидске заштите, 



Страна - 8  Број 5.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  петак,  24. мај 2024. 
 

- благовремено припрема информације и 
извјештаје из дјелокруга борачко-инвалидске 
заштите, 
- извршава и обезбјеђује извршавање одлука и 
других прописа и аката које доноси Скупштина 
општине и Начелник општине из дјелокруга 
рада борачко-инвалидске заштите, 
- води поступак по захтјеву странке за стамбено 
збрињавање породица погинулих бораца и 
ратних војних инвалида одбрамбено 
отаџбинског рата Републике Српске,  
- прати и проводи Закон о споменицима и 
спомен обиљежјима ослободилачких ратова, 
-  обавља и друге послове по налогу начелника 
одјељења. 
 
Сложеност послова: 
Сложени послови у којима се примјењују 
прописи, утврђене методе рада, поступци или 
стручне технике у оквиру дјелокруга рада.   
 
Самосталност  у раду: 
Самосталност у раду ограничена је повременим 
надзором и помоћи начелника одјељења у 
рјешавању сложених стручних питања. 
Одговорност: 
Одговара за правилну примјену метода рада, 
поступака или стручних техника, одговара за 
благовремено и квалитетно извршавање 
послова уз правилну примјену закона и других 
прописа који регулишу ову област. Одговара за 
правилну и љубазну комуникацију и за свој рад 
одговара начелнику одјељења. 
Пословна комуникација: 
Контакти унутар и изван органа у поступцима 
прикупљања и размјене информација које 
служе остваривању циљева рада.  
Статус: 
Општински службеник – Самостални стручни 
сарадник. 
Посебни  услови за обављање: 
Висока стручна спрема, правни факултет - 
дипломирани правник или први циклус студија 
са најмање 240 ECTS бодова, најмање три 
године радног искуства у траженом степену 
образовања, положен стручни испит за рад у 
органу управе, познавање рада на рачунару. 
 
Број извршилаца: 
Један (1). 
 Тачка 4. мијења се и гласи: 
 

4.Самостални стручни сарадник за 
информациони систем борачко-инвалидске 
заштите и допунска права 
 
Категоријa: пета категорија 
Звање: првог звања 
Опис послова: 
- врши послове здравствене заштите на основу 
признатог права, 
-води евиденцију свих права корисника 
борачко-инвалидске заштите, припрема и 
доставља извјештаје о корисницима надлежном 
министарству и другим субјектима, 
-врши обрачун средстава корисника у складу са 
донесеним рјешењима, ажурира податке о 
исплатама ради обрачуна и о томе информише 
надлежно министарство, 
- врши обраду и уношење података по 
рјешењима у информациони систем и других 
потребних података који му се ставе у 
надлежност, 
- доставља рјешења корисницима о признатим 
правима, 
- води поступак по захтјеву странке у складу са 
Општинском одлуком о допунским правима 
бораца, породица погинулих бораца и ратних 
војних инвалида, 
- води поступак по захтјеву странке за 
остваривање права по Закону о правима бораца, 
војних инвалида и породица погинулих бораца 
одбрамбено-отаџбинског рата Републике 
Српске, 
- извршава и обезбјеђује извршавање одлука 
Скупштине општине и других прописа и аката 
које доноси Скупштина и начелник општине из 
дјелокруга свог посла, 
-рјешава у једноставним поступцима и издаје 
увјерења из борачко-инвалидске заштите, 
- обавља и друге послове по налогу начелника 
одјељења, 
Сложеност послова: 
Сложени послови у којима се примјењују 
прописи, утврђене методе рада, поступци или 
стручне технике у оквиру дјелокруга рада.   
Самосталност у раду: 
Самосталност у раду ограничена је повременим 
надзором и помоћи начелника одјељења у 
рјешавању сложених стручних питања. 
Одговорност: 
Одговара за правилну примјену метода рада, 
поступка или стручних техника. 
Одговаран је за благовремено  иквалитетно 
извршавање послова и радних задатака, за 
правилну примјену прописа који регулишу ову 



Петак, 24. мај 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 5.  Страна - 9 
 

област. За свој рад одговара начелнику 
одјељења. 
Пословна комуникација: 
Контакти унутар и изван органа у којима је 
потребно да се квалитетно пренесу 
информације које служе остваривању циљева 
рада Одјељења. 
Статус: 
Општински службеник – Самостални стручни 
сарадник. 
Посебни услови за обављање: 
Висока стручна спрема, друштвеног смјера,или 
први циклус студија са најмање 240 ECTS 
бодова, најмање три године радног искуства у 
траженом степену образовања, положен 
стручни испит за рад у органу управе, 
познавање рада на рачунару. 
Број извршилаца: 
Један (1). 
 
 У тачки 6. став 2. мијења се и 
гласи:“Звање:другог звања“.  
У тачки 6. у ставу 9. ријечи „три године“ 
замијењују се ријечима „двије године“. 
 

 Тачке 7. и 8. се бришу, а тачке 7а. и 
7б.постају тачке 7. и 8. У тачки 7. у ставу 3. 
додаје се алинеја 16. која гласи: „- обавља 
послове службеника у Центру за бирачки 
списак у оквиру своје надлежности, те пружа 
техничку помоћ Општинској изборној 
комисији.“ 
 

Члан 2. 
 У члану 18. у тачки 2.  у ставу 9. ријечи 
„природног смјера-дипломирани еколог“ 
замјењују се ријечима „природног, друштвеног 
или техничког смјера“. 
 Став  10. мијења се и гласи:“ Број 
извршилаца: Два (2) „. 
 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број: 02-12-4-6/21                          Начелник општине  
22. мај 2024.год                          Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 10  Број 5.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  петак,  24. мај 2024. 
 

 
 

САДРЖАЈ 
 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. Одлука о измјени Одлуке o дугорочном 
задужењу општине Модрича..............................1 
 
2.  Одлука о продаји непокретности означене 
као к.ч. број 2670/63 КО Гаревац путем усменог 
јавног надметања (лицитације)...........................1 
 
3. Одлука о замјени некретнина..........................2 
 
4. Одлука о продаји непокретности означене 
као к.ч. 67 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе, ради комплетирања грађевинске 
честице.................................................................3 
 
5.  Одлука о продаји непокретности означене 
као к.ч. 63/3 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе, ради комплетирања грађевинске 
честице.................................................................4 
 
 
6. Закључак о усвајању Извода из записника са 
33. сједнице Скупштине општине Модрича......5 
 
 
7.  Закључак о усвајању Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича................................................5 
 
 

 
 
 
8. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу 
буџета општине Модрича за 2023. годину.........5 
 
9. Закључак о усвајању Извјештаја о кориштењу 
средстава буџетске резерве у 2023. години.......5 
 
10.  Закључак о усвајању Информације о 
стипендирању студената на подручју општине 
Модрича у 2023. години......................................5 
 
11. Закључак о усвајању Информације о 
провођењу протокола о  поступку и сарадњи 
надлежних субјеката на заштити жртава насиља 
у породици...........................................................6 
 
12. Закључак о усвајању Годишњег Плана 
систематске превентивне дезинсекције и 
дератизације на подручју општине Модрича за 
2024. годину.........................................................6 

 
II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
1. Одлука о Плану заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа на 
територији општине Модрича............................6 
 
2. Правилник о измјенама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији  
радних мјеста Општинске управе Модрича......7 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

“Службени гласник”
Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1 

Излази по потреби; 
Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА


